
 

Manuál pro podávání žádostí do výzev pro zařazení 

kapacit do Základní sítě sociálních služeb pro rok 2026 

Přehled výzev a náhled do výzvy 

Vyhlášené výzvy naleznete v modulu Rozvojové záměry – Výzvy – Výzvy. 

Ve filtru v horní části obrazovky zvolte Období – 2025 a klikněte na tlačítko Filtrovat 

záznamy. 

Po použití filtru se vám vygeneruje seznam výzev podaných a zpracovaných na základě 

Rozvojových záměrů 2025 (na rok 2026). 

Výzvy jsou vypsány buď pro konrétní poskytovatele a druhy služeb - vyhledáte je ve sloupci 

Název. Další možností jsou otevřené výzvy, které jsou označeny xx a může se do nich 

přihlásit jakýkoliv poskytovatel s příslušnou registací (například: V_01_2026_xx).  

Pomocí ikony lupy otevřete svou výzvu a seznamte se s ní. 

 

 

 



 

Podání žádosti do výzev 

Žádost poskytovatele sociálních služeb pro zařazení nových kapacit do 

Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 2026 

Termín podání žádosti: od 26. 6. 2025 do 26. 7. 2025 

Pro podání nové žádosti přejděte do modulu Rozvojové záměry – Výzvy – Žádosti do výzev. 

Zde klikněte na tlačítko Nová žádost a založte svoji  žádost. 

 

 

 

 

 

 

Po kliknutí na tlačítko Nová žádost se vám otevře formulář pro vyplnění žádosti. 

V poli Výzva vyberte z nabídky tu výzvu, která se vás týká (například: V_31_2026_Fokus_Turnov). 
 

 
 
 



 

Pokud máte zaregistrovánu jednu službu, identifikátor se doplní automaticky. V případě, že 
máte registrováno více služeb, je nutné vybrat správný identifikátor ze seznamu. 
V poli Identifikátor z číselníku vyberte ten identifikator , který se dané výzvy týká. 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 



 

Vyplnění hodnot v části Seznam polí z výzvy 
 

Ve sloupci Hodnota z výzvy se automaticky zobrazují hodnoty převzaté z příslušné výzvy. 
Tyto hodnoty nelze upravovat, slouží pouze k informaci pro kontrolu správnosti zadávaných 
údajů. 
Do druhého sloupce Hodnota vyplňte skutečně požadované údaje, ke kterým se žádostí 
hlásíte. Zadané hodnoty nesmí překročit hodnoty uvedené ve výzvě. 
 
Uveďte následující požadované údaje: 
 

• Poptávaná kapacita – lůžka: Uveďte počet lůžek, o jejichž zařazení do Základní sítě 
sociálních služeb žádáte. 

• Poptávaná kapacita – úvazky: 
Uveďte počet úvazků, o jejichž zařazení do Základní sítě sociálních služeb žádáte, 
nebo které personálně zajišťují lůžka u žádosti o rozvoj u pobytových služeb. 

• Předpokládaná nákladovost poptávané kapacity (Kč): 
Uveďte celkový finanční objem (v Kč), který odpovídá nákladům na zajištění skutečně 
požadované kapacity. 

• Spolufinancování z veřejných zdrojů zadavatele (obec/kraj/ORP): 
Uveďte, v jaké výši bude kapacita spolufinancována z rozpočtu veřejných zadavatelů 
– obcí, kraje nebo ORP. 

 

 

V časti Seznam polí: Lokalita zařizení - zadejte adresu místa poskytování služby. 

 

 

 

 

V části Přílohy z definice žádosti v poli Soubor vložte povinné přílohy (formát PDF): 
• Rozhodnutí o registraci- kopie rozhodnutí 
• Popis realizace- v souladu s registrací 
• Popis služby v rozsahu garantované nabídky: 

o popis obsahu každé základní činnosti a úkonu příslušného druhu sociální služby 

(v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb.), tak aby bylo zřejmé, jaká je náplň 



 

úkonů a pokrývání potřeb ve Vaší službě (možné doplnit o časovost a frekvenci 

obvyklou pro poskytovatele), 

o místo / místa poskytování sociální služby,  

o personální zajištění služby, 

o doplňkové informace (fakultativní služby apod.)… 

• Rozčlenění kapacit v území / personální zajištění- vyplnění na přiloženém formuláři (příloha 
č. 1 této metodiky) 

• Bližší specifikace rozvojového záměru- volnou fromou 
 
 

 
 

Do políčka Přílohy můžete vkládat i přílohy, které nejsou povinné, ale považujete je za 

relevantní přílohy (format PDF). 

 

Žádost uložte a následně ji můžete předat ke schválení krajem. 

 

 

 

Při předání žádosti ke schválení krajem je vyžadován elektronický podpis. 

 

 

Elektronický podpis 

 
• V průběhu procesu „předání ke schválení krajem“, dojde k výzvě statutárního zástupce 

poskytovatele k elektronickému podpisu.  

 



 

• Před samotným podpisem žádosti, je třeba mít ve Vašem PC nainstalovaný a spuštěný 

nástroj na podepisování – DERS SmartCard Signer (byl třeba k podpisu pověření SGEI). 

Pokud tento nástroj nainstalovaný nemáte, nainstalujte si ho dle postupu v manuálu 

Instalace DERS SmartCard Signer na úvodní straně aplikace KISSOS a v sekci manuály. 

 

 

Pokud již máte nástroj DERS SmartCard Signer ve Vašem počítači nainstalovaný, stačí jej jen spustit 

poklikáním ikonky na ploše: 

 

 

• Po spuštění aplikace dojde k zobrazení ikony v oznamovací oblasti u hodin (na liště 

vpravo dole), nejdřív červené, po chvilce zelené. 

 

 

 

• Aplikace je spuštěna a nyní je možné po stisknutí tlačítka Předat ke schválení kraji 

dokument podepsat 

 

 

Nově spuštěná aplikace pro webové podpisy – DERS SmartCard 

Access 
 

Kromě původní aplikace DERS SmartCard Signer je nyní k dispozici i nástroj DERS SmartCard 

Access, který nabízí rozšířené možnosti a umožňuje snadné podepisování dokumentů – jak pomocí 

čipové karty, tak i prostřednictvím certifikátu uloženého ve vašem počítači (např. v systému 

Windows). 

 

 Tuto aplikaci doporučujeme používat jako výchozí způsob elektronického 

podepisování. 
 

Návod k instalaci a odkaz ke stažení najdete zde: https://signer.ders.cz/dsca_index.html 

 

Pro běžné uživatele (bez nutnosti administrátorských práv): 

https://signer.ders.cz/DERSSmartCardAccess_User.msi 

 

https://signer.ders.cz/dsca_index.html
https://signer.ders.cz/DERSSmartCardAccess_User.msi


 

Pro všechny uživatele (vyžaduje administrátorská práva): 
https://signer.ders.cz/DERSSmartCardAccess_AllUsers.msi 

 
 

 
 

 

Po stažení instalačního souboru na něj dvakrát klikněte, čímž spustíte instalaci aplikace. Po 

dokončení instalace není nutné aplikaci spouštět ručně. 

 

Stačí při podepisování kliknout na tlačítko „Podepsat“ – aplikace se spustí automaticky a otevře se 

okno pro výběr certifikátu: 

• pokud máte certifikát uložený v systému, jednoduše jej vyberte a v případě potřeby 
zadejte PIN, 

• pokud používáte čipovou kartu, vložte ji a zadejte PIN ke kartě. 
 

Upozornění: 

Pokud máte vše správně nainstalováno, ale ve výběrovém okně se nezobrazí žádný certifikát, 

zkontrolujte prosím platnost certifikátu. Je pravděpodobné, že již není platný a bude potřeba jej 

obnovit. 

 

 

Podepisování v DERS SmartCard Access 

 
Po stisknutí tlačítka „Předat ke schválení kraji“ se zobrazí nápověda: 

 

https://signer.ders.cz/DERSSmartCardAccess_AllUsers.msi


 

 
POZOR! Elektronické úložiště certifikátu se zobrazí až po stisknutí tlačítka  

 
  

Po kliknutí se zobrazí dialogové okno s možností výběru certifikátu. 

 
 

Po zadání hesla (PIN k čipové kartě nebo tokenu) a stisknutí tlačítka  se 

žádost podepíše a vygeneruje se ve formátu PDF v políčku příloh. 

 

Po úspěšném podepsání dojde k automatizovanému vygenerování podepsané žádosti o změnu 

vyrovnávací platby do formátu PDF. Tento soubor se automaticky uloží mezi přílohy žádosti. 



 

 

 

V případě potřeby dalších informací nás kontaktujte: 

 

Technická pomoc Metodická oblast Ekonomická oblast 

 

DERS Group s. r. o.  
702 096 457  
email: kissos-lbc@ders.cz  
 
Mgr. Karolina Jegorova  
485 226 679 
702 096 457  
email: kissos.lbc@kraj-lbc.cz 
karolina.jegorova@kraj-lbc.cz 
 
 
  

Mgr. Karolina Jegorova  
485 226 679 
702 096 457 
email: kissos.lbc@kraj-lbc.cz   
karolina.jegorova@kraj-lbc.cz 
 
 Mgr. Jiří Tůma   
485 226 558  
email: kissos.lbc@kraj-lbc.cz 
jiri.tuma@kraj-lbc.cz 
 
Mgr. Pavla Krátká, DiS. 
485 226 450 
770 146 256 
email:pavla.kratka@kraj-lbc.cz 
 
Adam Sviták, DiS. 
485 226 450 
770 146 256 
email: adam.svitak@kraj-lbc.cz  

 
Ing. Hana Vinčálková  
485 226 908 
email: hana.vincalkova@kraj-lbc.cz 
 
 
  

 

    
      

 

 

 

 

 

 

mailto:email: kissos-lbc@ders.cz
mailto:email: kissos.lbc@kraj-lbc.cz
mailto:karolina.jegorova@kraj-lbc.cz
mailto:email: kissos.lbc@kraj-lbc.cz
mailto:karolina.jegorova@kraj-lbc.cz
mailto:email: kissos.lbc@kraj-lbc.cz
mailto:jiri.tuma@kraj-lbc.cz
http://seznam.kr-liberecky.int/ajax/_mod:Phonebook/_handler:PhonebookAjax/case:showUser/user:503d71925941ade6193d206c6bf9b5d6
mailto:pavla.kratka@kraj-lbc.cz
http://seznam.kr-liberecky.int/ajax/_mod:Phonebook/_handler:PhonebookAjax/case:showUser/user:df19370417ccb67a6b53155b88bb2a88
mailto:hana.vincalkova@kraj-lbc.cz

